[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 8083/2015 - 02/10/2015 11:23

INDICAÇÃO Nº 3772/2015
Indica ao Poder Executivo Municipal a realização de rondas da Guarda Civil Municipal no entorno da Paróquia do Senhor Bom Jesus, no Jardim Paulista.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, sejam realizadas rondas da Guarda Civil Municipal no entorno da Paróquia do Senhor Bom Jesus, localizada no Jardim Paulista.
Justificativa:

           Frequentadores das missas, principalmente aos domingos, da Paróquia Bom Jesus, reclamam que constantemente são registrados furtos de veículos durante as celebrações na igreja, o que motivou o Frei Geraldo Bolettini a colher assinaturas para um abaixo-assinado para ser entregue à Administração Municipal pedindo providências urgentes quanto à segurança do local.
                          Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de setembro de 2015.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
Vereador